
 

 

 Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ 

 

Jméno: Eva Klichová 

Země: Litva 

Název univerzity/instituce: Vilniaus Universitetas  

Délka pobytu: 5 měsíců 

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: 

Výuka jako taková byla hodně přínosná, učitelé se snažili studenty zapojovat do hodin skrz 

aktivity a diskuze. Standardní hodina trvá hodinu a půl, takže když byly i semináře, tak jsme na 

nich strávili tři hodiny čistého času, ale učitelé nám vždy dávali dlouhé pauzy.   

V průběhu semestru jsme měli mid-term testy. Teda testy, které prověřovaly naše znalosti 

v polovině semestru. Osobně se mi to hodně zamlouvalo. Ke konci semestru se člověk pak 

nemusel stresovat s hromadou učení, protože se učil pak jen polovinu učiva z celého semestru. 

Závěrečnou známku pak tvoří procenta z mid-term testu, finální zkoušky, aktivity v hodinách 

a i z prezentací, které jsme v průběhu semestru museli udělat. 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: 

S ostatními studenty a se všemi profesory byla bezproblémová domluva anglicky. Stejně tak i 

ve většině restauracích. Jediné co, bych mohla poradit je si lehce oprášit základy ruštiny. 

Většina starších lidí, nebo v obchodech, na vás totiž povětšinou spustí rusky, když zjistí, že jim 

nerozumíte. 

Zkušenosti s ubytováním: 



 

Rozhodně doporučuji si zařídit ubytování s předstihem, jelikož rychle vymizí všechny dobré 

možnosti. Já si zařídila sdílený byt poblíž centra od InnHome a mohu jen doporučit. Byt je 

hezky zařízený, každý má své soukromí a jednou týdně nám paní uklízečky přišly uklidit 

společné prostory. Taky svou lokací je to lepší, studenti z některých kolejí museli do školy 

dojíždět třeba i hodinu čistého času. 

Finanční stránka výjezdu: 

Finance byly dostačující k pokrytí nájmu, jídla i hromadné dopravy. Na nějaké větší výlety 

bych si ale určitě vzala něco navíc.  

Erasmus Student Network, zajištěné akce/výlety/eventy ze strany univerzity: 

ESN v Kaunasu funguje a pořádali mnoho různých akcí od večerů s místní kuchyní až po různé 

party. Ovšem ze strany univerzity přišlo menší zklamání, protože buddy program úplně 

nefunguje, ale i přesto se do něj doporučuji zapojit. Dostanete tak kontakty na další Erasmus 

studenty a lépe se pak můžete seznámit. 

Tipy: 

Procestovat i ostatní pobaltské státy, a cestovat všeobecně. Z Kaunasu jsou levné lety do 

Británie. Taky se zapojit do litevského života – zkusit místní jídlo, pivo a zajít si na basketbal! 

Nezapomenutelný zážitek: 

Výlet na hrad Trakai. Hrad je umístěný na ostrově, obklopený nádhernou přírodou a má velmi 

zajímavou historii. Prohlídku hradu doporučuji završit projížďkou na šlapadlech kolem hradu! 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: 

Jestli jen trochu zvažujete vyjet, tak do toho jděte. Je to skvělá příležitost, jak zažít něco nového, 

poznat nové lidi, kulturu a i sám sebe. 

Fotografie: 



 



 



 

 



 



 

 



 

 

 

 

 



 



 



 

 



 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


